
JUNTA DE GOVERN LOCAL ACTA NÚM: 18

Calafell, en data set de maig dos mil vuit . Es reuneix la JUNTA DE GOVERN LOCAL, a Calafell, sota la 
presidència del Senyor JORDI SANCHEZ I SOLSONA, i amb l'assistència dels regidors anomenats a 
continuació, assistits pel secretari  de la Corporació Senyora AGUEDA SUBIRANA ALVAREZ, amb l'objecte de 
celebrar sessió ordinària de primera convocatòria.

ASSISTENTS:

SR. JOSEP PARERA I RIBELL
SR. RAMON FERRÉ I SOLÉ
SRA. MARIA TERESA CUMPLIDO I MANCEBO
SR. ANGEL VERGE I MARTIN
SR. JOAN CARLES ROBERT I POYATOS
SR. CARLES RION I TETAS

I a les 09:00, el Sr President obre la sessió i s'inicia a continuació el desenvolupament dels assumptes inclosos 
en l'ordre del dia que seguidament s'indiquen:

1.- APROVACIÓ DE LES ACTES 13,14 I 15 DE SESSIONS ANTERIORS.

S'aprova per unanimitat l'acta de la sessió anterior.

2. APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE FACTURES NÚM. 85 -  ÀREA D'ALCALDIA

Vista la relació de factures núm. 85 de l'Àrea d'Alcaldia, d'import 7.540 euros.€, corresponent a despeses 
realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del Pressupost art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vist l'informe d'Intervenció núm. 1828/08, 
sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta de l'Alcaldia, per unanimitat acorda:

PRIMER.- APROVAR la relació núm. 85 de l'Àrea d'Alcaldia, d'import 7.540 euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

3. APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE FACTURES NÚM. 81 I NÚM. RFAC 226/08 -  ÀREA DE SERVEIS 
INTERNS

Vistes les relacions de factures núms.: 

- Relació núm. 81 de l’Àrea de Serveis Interns, d’import 17.570,37 euros.
- Relació de factures núm. RFAC 226/08 de l’Àrea de Serveis Interns, d’import 9.813,41 euros.

Corresponents a despeses realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del Pressupost 
art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vistos els informes d'Intervenció núms. 
1827/08 i 1828/08, sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Serveis Interns, per unanimitat 
acorda:



PRIMER.- APROVAR les relacions núms.:
- Relació núm. 81 de l’Àrea de Serveis Interns, d’import 17.570,37 euros.
- Relació de factures núm. RFAC 226/08 de l’Àrea de Serveis Interns, d’import 9.813,41 euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

4. APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE FACTURES NÚM. 80 -  ÀREA DE VIA PÚBLICA, SEGURETAT 
CIUTADANA I TURISME

Vista la relació de factures núm. 80 de l’Àrea de Via Pública, Seguretat Ciutadana i Turisme, d’import 2.088 
euros, corresponent a despeses realitzades i donant compliment al que disposa les Bases d'execució del 
Pressupost art. 24 apartat 11.

Atès que les mateixes estan conformades pel regidor responsable i vist l'informe d'Intervenció núm. 1828/08, 
sobre consignació pressupostària.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Via pública, per unanimitat 
acorda:

PRIMER.- APROVAR la relació núm. 80 de l’Àrea de Via Pública, Seguretat Ciutadana i Turisme, d’import 2.088 
euros.

SEGON.- Donar compte al Departament d'Intervenció.

5. DONAR COMPTE APROVACIÓ PADRÓ SOBRE LA TAXA PER L'ENTRADA DE VEHICLES A 
TRAVES DE LES VORERES CORRESPONENT A L'EXERCICI 2008

És dóna compte mitjançant el decret núm. 2008/1965 de data 16 d'abril de 2008 de l'aprovació del padró anual 
de la taxa per l'entrada de vehicles a traves de les voreres de l'exercici 2008, el qual es transcriu:

Vist el padró fiscal de la taxa per l'entrada de vehicles a traves de les voreres, corresponent a l'exercici 2008 
confeccionat pel departament de Gestió Tributària d'aquest Ajuntament, amb un nombre de càrrecs de 2918, per 
un import de 218.216,63 €.

Atès el que disposa l'article 21 de la Llei 7/85 de 2 d'abril, l'article 51 de la Llei 8/87 de 15 d'abril i l'article 41 del 
R.D. 2568/86 de 28 de novembre.

Vist l'informe del departament de Gestió Tributària.

Vistos els preceptes esmentats i restants disposicions concordants.

Vist el  Reial Decret Legislatiu  2/2004 de 5 de març, que aprova el text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes locals, i la Llei 30/92, de 26 de novembre sobre Règim Jurídic de les Administracions Públiques i de 
Procediment Administratiu Comú.

Vistes les atribucions que em són conferides per Decret d'Alcaldia 3621/2007 de data 27 de juny de 2007. 

RESOLC:

PRIMER.- Aprovar el padró fiscal de la taxa per l'entrada de vehicles a traves de les voreres, corresponent a 
l'exercici 2008 confeccionat pel departament de Gestió Tributària d'aquest Ajuntament, amb un nombre de 
càrrecs de 2918, per un import de 218.216,63 €.

SEGON.- Sotmetre aquesta resolució a informació pública i audiència als interessats per un termini d’un mes, a 
comptar des de quinze dies abans de l’inici dels respectius períodes de cobrament, mitjançant exposició pública 
de l’esmentat padró en el departament de Gestió Tributària d’aquest Ajuntament, prèvia publicació del 



corresponent anunci en el Butlletí Oficial de la Província, perquè els interessats puquin examinar i presentat les 
reclamacions que creguin adiets.
L’exposició del padró fiscal produirà els efectes de notificació de la quota a cadascun dels interessats.

TERCER.- El termini de pagament en període voluntari de la taxa per l'enrada de vehicles a través de les 
voreres, estarà comprès entre el 30 d'abril i el 30 de juny de 2008, d'acord amb el calendari del contribuent 
previst per l'exercici 2008.

QUART.-  Donar coneixement a la Junta de Govern.

CINQUÈ.- Comunicar la present resolució a la Tresoreria, a la Intervenció Municipal i a BASE.  

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del  Regidor de Règim Intern, per unanimitat acorda:

PRIMER.- Quedar-ne assabentats del contingut del decret .

6. ESTIMACIO RECLAMACIO DE RESPONSABILITAT PATRIMONIAL INSTAT PER MERCEDES 
FERNANDEZ NAVARRO

Són objecte de reclamació els danys materials a la cadira de rodes de la Sra. Mercedes Fernández Navarro, 
al.legant com a motiu la caiguda que va sofrir a la via pública, concretament al carrer Jesús a l’alçada del 
supermercat Condis de Calafell-poble, el dia 2 de gener de 2008 quan sortia d’aquest supermercat.

Consta a l’expedient que el primer document pel qual aquesta Corporació ha tingut coneixement dels fets, data 
del dia 16 de gener de 2008 – R.G.E. 949,  acompanyat el pressupost de reparació dels danys  per import de 
294 €.

Consta a l’expedient informe emès per part de l’Enginyer Tècnic Municipal de data 16 de gener de 2008 el qual 
es transcriu:

“ Examinada la documentació presentada, i feta visita de comprovació, es pot  determinar que, encara que es 
compleixen les normes d’urbanisme, aquest carrer pertany al nucli històric del poble, i la seva configuració pot 
ser dificultosa per una cadira de rodes “

A la reclamació  presentada, es quantifica els danys en 294 euros en concepte d’indemnització pels danys 
materials soferts.

Consta a l’expedient resolució emesa per l’instructor, de data 13 març de 2008  en relació a la vista de 
l’expedient degudament notificada al reclamant.

FONAMENTS DE DRET

Vistos els articles 139, 141, 142 i concordants de la Llei 30/92, de 26 de novembre, de règim jurídic de les 
administracions públiques i del procediment administratiu comú, i 4 a 13 del R.D. 429/93 de 26 de març que 
aprova el Reglament dels procediments de les administracions públiques en matèria de responsabilitat 
patrimonial i altres disposicions aplicables.

Considerant que la responsabilitat patrimonial de l’administració queda configurada mitjançant l’acreditació dels 
següents requisits: a) l’efectiva realitat del dany o perjudici, avaluable econòmicament i individualitzat respecte 
una persona o un grup de persones; b) que el dany o lesió patrimonial sofert sigui conseqüència del 
funcionament normal o anormal dels serveis públics, en una relació directa, immediata i exclusiva de causa a 
efecte, sense intervenció d’elements estranys que podessin influir alterant el nexe causal i c) absència de força 
major ( SS. del R.S. de 3/1/90, 23/10/90, 14/12/90, 25/9/84 i 14/12/83 entre altres)

Considerant que és necessari acreditar mitjançant prova suficient els danys, prova que recau conforme a les 
regles generals, - article 1214 del C. Civil i concordants – sobre el sol.licitant (S. Del T.S. de 3/2/89 entre altres).



Considerant que ha d’existir una relació causal directa i exclusiva entre el dany o lesió soferta i el funcionament 
dels serveis públics, nexe que ha de ser provat complidament pel que pretén la indemnització (S.S. del T.S. de 
8/10/86, 9/4/85, 15/5/84, 21/12/90 i 5/7/94, entre altres)

CONSIDERACIONS:

A la vista de tots els antecedents es constata:

La producció dels danys materials soferts per la reclamant, com a conseqüència de caiguda amb la cadira de 
rodes al Cr. Jesús.

Considerant que el dany o lesió patrimonial soferta pel reclamant ha de ser conseqüència del funcionament 
normal o anormal dels serveis públics en relació directa i exclusiva de causa efecte, sense intervenció 
d’elements estranys que puguin influir, alterant el nexe causal. 

Considerant que en aquest cas, la deambulació per la vorera del carrer Jesús no és fàcil per les persones amb 
cadires de rodes donat que aquesta és estreta.

Considerant que sortint del supermercat Condis situat al carrer Jesús, l’amplada per a dur a terme la maniobra 
de gir a la vorera és dificultosa.

Considerant que de l’expedient incoat  es desprèn l’existència d’una relació causal i exclusiva entre els danys 
soferts per la Sr. MERCEDES FERNÁNDEZ NAVARRO i el funcionament dels serveis públics, nexe que 
estableix l’existència de responsabilitat patrimonial per part de l’Ajuntament de Calafell.

Vist l’informe d’intervenció núm. 1384/2008, emès per la Intervenció  Municipal, que s’adjunta a l’expedient.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Règim Intern, per unanimitat 
acorda:

PRIMER.- ESTIMAR la reclamació de responsabilitat patrimonial a l’ Ajuntament de Calafell, en matèria de 
reconeixement de Responsabilitat Patrimonial pel qual s’indemnitza a la Sra. Mercedes Fernández Navarro amb 
DNI 38433135, per import de 294 euros,  pels fets esdevinguts del dia 2 de gener de 2008.

SEGON.-  Donar compte a l'interessada, Departament d’Intervenció i Tresoreria.

7. APROVACIÓ CERTIFICACIÓ OBRES NÚM. 1 TREBALLS NOVA ZONA ESPORTIVA MUNICIPAL A 
CALAFELL (ILARENC AQUA). 

Vista la certificació d'obra núm. 1, relativa al projecte la Nova Zona Esportiva Municipal, presentada per 
l'empresa adjudicataria TÀNDEM WELLNES S.L., per un import total de 91.463,81 euros, dels quals 78.965,90€, 
correponen a l'obra i 12.497,91€ a honoraris de direcció i coordinació de seguretat i salut. 

Vist l'informe emès a l'efecte per l'Arquitecte Municipal, Xavier Canyellas Vidal, que s'adjunta a l'expedient

Vista el certificat de conformitat de l'Arquitecte director de les obres Sr. Lluis Millet, que s'adjunta a l'expedient.

Vist l'informe núm. 1913/07, emès pel Departament d'Intervenció que consta l'expedient de licitació de les obres.

Atès el que preveu la clàusula sisena del contracte de concessió de la gestió del servei públic per la construcció i 
explotació de la Nova Zona Esportiva Municipal de Calafell, en data 14 de juny de 2007, l'aportació municipal 
serà del 50% de cada certificació mensual, amb el límit màxim de 2.000.000 d'euros.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda:

PRIMER.- Aprovar la certificació d'obres núm. 1, relativa al projecte la Nova Zona Esportiva Municipal, 
presentada per l'empresa adjudicataria TÀNDEM WELLNES S.L., per un import total de 91.463,81 euros, dels 



quals 78.965,90€, correponen a l'obra i 12.497,91€, a honoraris de direcció i coordinació de seguretat i salut. 

SEGON.- Abonar a l'empresa TANDEM WELLNES, el 50% de la certificació, en concepte de subvenció de 
conformitat amb el que preveu la clàusula sisena del contracte de concessió de la gestió del servei públic per la 
construcció i explotació de la Nova Zona Esportiva Municipal de Calafell.

TERCER.- Donar compte d'aquest acord a l'interesat i al Departament d'Intervenció.

8. PROPOSTA  DE  CONCÓRRER A LA CONVOCATORIA DEL PLA D'ACCIÓ MUNICIPAL DE LA 
DIPUTACIÓ DE TARRAGONA PEL QUADRIENNI 2008-2011

Vista la convocatoria del Pla d'Acció Municipal per al quadrienni 2008-2011,  de conformitat amb l'acord adoptat 
pel ple de la Diputació de Tarragona en sessió ordinària celebrada en data 1 de febrer de 2008.

Vista la publicació de la convocatoria en el B.O.P. núm. 64 de data 15 de març de 2008.

Vist l'informe d'Internvenció que s'adjunta a l'expedient.

Vist el Decret 3619/07 de data 27 de juny de 2007, de delegacions a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda:

PRIMER.- Acceptar el contingut de les Bases d'Execució del Pla d'Acció Municipal del quadrienni 2008-2011.

SEGON.- Concórrer a la convocatòria del Pla d'Acció Municipal del quadrienni 2008-2011, amb les actuacions 
que consten a la sol·licitud.

TERCER.- Comprometre dels fons municipals la part que no estigui finançada pel PAM.

QUART.- Facultar al Sr. Alcalde President de la Corporació per atorgar els documents que calguin en ordre a la 
convocatòria.

9.- PRECS I PREGUNTES.

NO HI HAGUE

DE CONFORMITAT AMB EL QUE DISPOSA L'ART.47.3 DE LA LLEI 7/85 DE'ABRIL I 
L'ART.100.3 DE LA LLEI 8/87 DE 15 D'ABRIL MUNICIPAL I DE RÈGIM LOCAL DE 
CATALUNYA, LA COMISSIÓ DE GOVERN, PER UNANIMITAT, ACORDA INCLOURE A 
L'ORDRE DEL DIA, AMB CARÀCTER D'URGÈNCIA ELS SEGÜENTS ASSUMPTES¨:

10. RATIFICACIÓ DEMANDA CIVIL PRESENTADA DAVANT EL JUTJAT DEL VENDRELL CONTRA EL 
SR. GARCIA BURLO I L'ENTITAT GARCIA BURLO S.L, SOBRE TITULARITAT FINCA REGISTRAL 6368

Vist que, el 30 d’abril de 2004, l’Ajuntament de Calafell va presentar demanda civil i mesures cautelars al Jutjat 
de El Vendrell contra el Sr. Antonio García Burlo i l’entitat GARCIA BURLO SL sol·licitant al Jutjat que es declari, 
entre altres coses, que el Sr. Antonio Gracia Burlo i l’entitat García Burlo mai han estat els reals propietaris 
dominicals dels polígons núm. 1 i núm. 2 o solars A i D de la finca registral Núm. 6.368 del Registre de la 
Propietat de Calafell. 

Vist que l’entitat GARCIA BURLO, SL, com a titular presumptament de la totalitat de la finca registral Núm. 6.368 
del Registre de la Propietat de Calafell, ha incoat davant d’aquest Ajuntament diferents expedients administratius 
relacionats amb la fina esmentada i que tot seguit es relacionen:
 
A.- Expedient d’expropiació de part de la finca registral Núm. 6.368



· El 3 de novembre de 2003 el Sr. García Burlo va presentar a la Secció de Tarragona del Jurat 
d’Expropiació de Catalunya escrit de tramesa de l’expedient individual de preu just per expropiació per ministeri 
de la Llei del solar de la seva propietat situat al polígon A-1, de la urbanització Mas Mel al terme municipal de 
Calafell.

· El Jurat d’Expropiació mitjançant els acords de data 22 de novembre de 2007 i 2 de gener de 2008, va 
fitxar el preu just dels bens i drets de l’expedient núm. 43/12/0379/0108-03 en la quantitat de 1.414.727,09.- 
euros.

· En data 28 de desembre de 2007 (REN 31720), l’entitat GARCIA BURLO, SL  va presentar escrit 
anunciant la interposició de recurs contenciós administratiu contra l’esmentada resolució del Jurat d’Expropiació i 
va demanar el pagament a compte de l’esmentada quantitat de 1.414.727,09.- euros.

· En data 14 de febrer de 2008, mitjançant Decret Núm. 2008/594, l’Ajuntament de Calafell es va donar 
per assabentat de la resolució del Jurat d’expropiació i de la petició feta per l’entitat GARCIA BURLO,SL, així 
com va aprova la relació individualitzada del bé expropiat i es va requerir a l’entitat GARCIA BURLO per que 
acredites la titularitat del bé.

· En data 6 de març de 2008 (REN 5104), l’entitat GARCIA BURLO, SL va presentar escrit aportant la 
documentació requerida envers la titularitat, va reclamar la rectificació del Decret Núm. 2008/594 i va manifestar 
la seva queixa pel suposat mal funcionament de l’Ajuntament.

· En data 21 d’abril de 2008 (REN 8594), l’entitat GARCIA BURLO SL va presentar escrit pel qual reitera 
la sol·licitud del pagament de la quantitat fitxada com a just preu i denuncia un presumpte mal funcionament 
d’aquest Ajuntament.

 
B.- Expedient de Cessió de Vial de la Finca Registral Núm 6.368

· En data 8 de juny de 2007 (REN 15372), l’entitat GARCIA BURLO, SL va demanar tenir per subrogada 
l’entitat GARCIA BURLO, SL en lloc del Sr. García Burlo per totes les actuacions realitzades en relació a la finca 
registral Núm. 6368, va sol·licitar llicència de parcel·lació per la cessió de vial de l’esmentada finca registral, va 
manifestar la seva obligació d’urbanitzar i va advertir la seva intenció d’edificar.
 
· En data 30 d’octubre de 2007 (REN 27514), l’entitat GARCIA BURLO, SL va sol·licitar certificació d’acte 
presumpte per silenci administratiu positiu de la llicència de parcel·lació i cessió de la finca, així com va anunciar 
la reserva d’accions per tal de demanar responsabilitat per l’actuació anormal de l’administració.
 
· El 16 de novembre de 2007, mitjançant Decret Núm. 2007/6249 es va denegar la llicència de 
parcel·lació i, en conseqüència, va denegar l’acta presumpta sol·licitada per l’entitat GARCIA BURLO, SL de la 
finca esmentada per no ésser un acte sotmès a fiscalització.
 
· En data 7 de gener de 2008 (REN 193) el Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2 de Tarragona ens va 
notificar escrit en virtut del qual es comunica a aquest Ajuntament la interposició del recurs contenciós 
administratiu número 527/2007, per part de l’entitat GARCIA BURLO, SL contra  el Decret  núm. 2007/6249, de 
16 de novembre de 2007 pel qual es denega llicència de parcel·lació i l’acte presumpte de parcel·lació de la finca 
situada a l’Avda. Mossèn Jaume Soler, s/n, cantonada carrer Tajo i cantonada carrer de Milà i Fontanals, part de 
l’Illa A-1, en l’urbanització Mas Mel per no ésser un acte sotmès a legalització.

Considerant que l’esmentat escrit del Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 2 de Tarragona es cita a termini a 
aquesta Administració, mitjançant petició de remissió de l’expedient administratiu objecte d’aquest recurs, per la 
seva compareixença en el procediment judicial.

· En data 18 de desembre de 2007 (REN 31251), l’entitat GARCIA BURLO va presentar escrit: primer, 
informant de l interposició del recurs ordinari núm. 527/2007; segon, demanant dia i hora per una compareixença 
per fer la cessió dels terrenys destinats a vials; i, tercer, reiterant la seva voluntat d’edificar a la finca.

· El 14 de febrer de 2008, mitjançant Decret Núm. 2008/595 l’Ajuntament de Calafell va requerir a l’entitat 



GARCÍA BURLO SL escriptura pública i certificat del registre de la propietat per tal de justificar la titularitat de la 
finca registral de la qual es pretenia fer la cessió de vials i va suspendre el termini màxim per resoldre d’acord 
amb l’article 42.5.a) de la Llei 30/1992.

· El 20 de febrer de 2008, mitjançant Decret Núm. 2008/785 l’Ajuntament de Calafell va rectificar el 
Decret Núm. 2008/595 en el sentit de requerir a l’interessat a acreditar la titularitat de la finca i modificar el 
projecte tècnic ajustant l’oferiment de cessió al que preveu el Pla General vigent.
 
· El 11 de març de 2008 (REN 5396), l’entitat GARCIA BURLO, SL va presentar escrit pel qual: primer, 
anuncia que aportarà els anteriors Decrets al procediment judicial al Recurs Ordinari 527/2007; segon, es 
reserva las accions per demanar una possible responsabilitat pel mal funcionament; trecer, aporta documentació 
requerida acreditativa de la seva titularitat; quart, demana un aclariment respecte el requeriment d'edificació del 
projecte.
 
· En data 16 d’abril de 2008, mitjançant Decret Núm. 2008/1905 es procedeix a fer l’aclariment a 
l’interessat per tal d'esmenar les deficiències detectades en el projecte al seu dia presentat i es ratifica de nou la 
suspensió del termini màxim per resoldre acordat en el Decret Núm. 2008/595.
 
· En data 24 d’abril de 2008 (REN 8597), l’entitat GARCIA BURLO, SL va presentar escrit pel qual 
denuncia un suposat mal funcionament dels serveis d’aquesta administració.

· En data 2 de maig de 2008, l’entitat GARCIA BURLO, SL va presentar la modificació del projecte de 
segregació per la cessió del vial segons les prescripcions fetes en el Decret Núm. 2008/1905.
 
C.- Expedient Administratiu per l’aprovació de projecte d’urbanització de la Finca Registral Núm 6.368

· En data 16 de novembre de 2007 (REN 28769), el Sr. Salvador Mulas Tusell, en nom i representació de 
l’entitat GARCIA BURLO, SL, va sol·licitar informació urbanística per tal d'elaborar el projecte d’urbanització del 
vial de nova obertura corresponent a la prolongació del carrer Josep Maria Juncadella.
 
· En data 18 de desembre de 2007 (REN 31252), l’entitat GARCIA BURLO SL, va presentar projecte 
d'urbanització per la seva aprovació del vial de nova obertura entre els carrers Tajo i Milà i Fontanls.

· En data 4 de març de 2008 (4789), l’entitat GARCIA BURLO, SL  va presentar escrit sol·licitant 
l’aprovació del projecte d’urbanització per silenci i que es sotmetés a la seva publicació.

· En data 24 d’abril de 2008 (REN 8596), l’entitat GARCIA BURLO, SL va presentar escrit pel qual 
denuncia un suposat mal funcionament dels serveis d’aquesta administració.

D.- Expedient Administratiu de llicència de parcel·lació de la finca Núm Registral Núm 6.368

· En data 2 de maig de 2008 (REN 9388), l’entitat GARCIA BURLO SL ha sol·licitat llicència de 
parcel·lació de la finca de referència per la posterior construcció d’un edifici.

E.- Expedient Administratiu de llicència d’obres de nova planta

· En data 16 d’abril de 2008 (REN 8215), l’entitat GARCIA BURLO, SL ha sol·licitat llicència d’obres de 
nova planta per la construcció d’un edifici de 8 habitatges i aparcaments al carrer Milà i Fontanals de Mas de la 
Mel de Calafell.

D’acord amb el que disposa l’article 42.5 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les 
administracions públiques i del procediment administratiu comú.
 
La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda:

PRIMER.- Ratificar la demanda civil presentada davant del Jutjat de El Vendrell contra el Sr. Antonio García 
Burlo i l’entitat GARCIA BURLO, SL amb la finalitat d'aclarir si son propietaris o no de la totalitat de la finca 
registral 6.368 del Registre de la Propietat de Calafell . 



SEGON.- Comparèixer com a part demandada en el recurs contenciós administratiu núm. 527/2007, interposat 
per l’entitat GARCIA BURLO, SL, que es segueix davant Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2 de Tarragona.

TERCER.-  Segons el que disposa l’article 447.2 de la Llei Orgànica del Poder Judicial, designar, en relació els 
dos procediment judicial esmentats, com a lletrats d’aquest Ajuntament al despatx DIGESTUM SERVICIOS 
JURÍDICOS, S.L. i com a procuradora representant a la Sra. Ana Adoración Calles Duran, que assumiran, 
respectivament, la defensa lletrada i la representació de l’esmentat recurs.

QUART.- Suspendre la tramitació de tots els expedients descrits a la part expositiva del present acord fins que 
no s’obtingui resolució judicial ferma respecte al procediment judicial incoat per aquest Ajuntament contra Sr. 
Antonio García Burlo i l’entitat GARCIA BURLO, SL descrit a l'apartat primer.
 
CINQUÈ.- Comunicar la present resolució, pel seu coneixement i efectes, a:

§ Les parts interessades, Sr. Antonio García Burlo i l’entitat GARCIA BURLO, SL.
§ Al Jutjat de El Vendrell, al Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2 de Tarragona.
§ Al despatx dels lletrats DIGESTUM SERVICIOS JURÍDICOS, S.L.
§ A la procuradora Sra. Ana Adoración Calles Duran.
§ I, al departament d'Intervenció i Tresoreria de l’Ajuntament de Calafell.

11. APROVACIO MEMORIA VALORADA MILLORA ENLLUMENAT PÚBLIC URBANITZACIÓ 
CALAFELL PARK

Vista la Memòria Valorada relaltiva a la Millora de l'Enllumenat Públic de la Urbanització Calafell Park, redactada 
pels Serveis Tècnics Municipals.

Atès que, la present Memòria Valorada té per objecte descriure les actuacions que es portaran a terme per a la 
millora de l'enllumenat públic de la urbanització Calafell Park, que data dels anys 1980

Atès que, la Memòria Valorada en qüestió, inclou la següent documentació:
- Memòria Justificativa.
- Pressupost
- Plànols

Vist el que el pressupost previst per l'execució de les obres es de 534.853,57 euros IVA. inclòs.

La Junta de Govern local de conformitat amb la proposta del regidor delegat de Territori, per unanimitat acorda:

APROVAR, la Memòria Valorada relaltiva a la Millora de l'Enllumenat Públic de la Urbanització Calafell Park, 
redactada pels Serveis Tècnics Municipals, amb un pressupost de 534.853,57 euros IVA. inclòs.

I sense d'altres assumptes a tractar, el president aixeca la sessió a les 11:15 , i dóna l'acte per acabat, del qual 
jo, com a secretari/a en dono fe.


